



Bengal Tea & Fabrics Limited

CIN. L51909WB1983PLC036542

Registered Office :

Century Towers, 45, Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata - 700 017

Telefax : 91-33 2283 6416/6417, e-mail : mail@bengaltea.com

Website : www.bengaltea.com



ISO 22000 : 2018
ISO 9001 : 2015



CB-045-FSMS
CB-045-QMS



3rd January, 2024

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street

Mumbai 400 001

(Scrip Code: 532230)

..... **BSE Listing Centre**

Dear Sir,

SUB: Newspaper Publication of Notice of Postal Ballot

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, this is to inform you that the Newspaper Notice of the Postal Ballot and the remote e- voting particulars has been published in "Financial Express" and "Arthik Lipi" on 3rd January, 2024. A copy of the newspaper is being enclosed herewith for your records.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Bengal Tea & Fabrics Limited

Sunita Shah

Company Secretary

(Membership no.: F8495)

BENGAL TEA & FABRICS LIMITED

CIN: L51909WB1983PLC036542

Regd. Off: Century Towers, 45 Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata-700 017

Telefax : 91-33 2283 6416/17, E-mail: investor@bengaltea.com

Website: www.bengaltea.com

Notice is hereby given to the Members of Bengal Tea & Fabrics Limited, pursuant to the provisions of Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide General Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 and General Circular No. 08/2023 dated 25th September, 2023, and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the Company is seeking consent of its Members for the Special business to be transacted by Postal Ballot through remote e-voting facility. The Board of Directors of the Company have engaged National Securities Depository Limited ("NSDL") for facilitating e-voting.

In compliance with the aforesaid MCA Circulars, the transmission of Postal Ballot Notice dated 28th December, 2023 has been completed on 2nd January, 2024 through electronic mode to only those Members whose email addresses were registered with the Company or Depositories or the Registrar and Share Transfer Agents, ("RTA") i.e. C B Management Services (P) Limited as on 29th December, 2023 (End of Day). The Notice of Postal Ballot is also available on the Company's website at www.bengaltea.com, website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and on the e-Voting website of NSDL, viz., www.evoting.nsd.com. The Physical copies of the Postal Ballot Notice are not being sent to Members in line with the exemption provided in the MCA circulars. Accordingly, communication of assent or dissent of the Members would take place only through the remote e-voting system.

The period for voting through remote e-voting will commence at 9:00 a.m. on 5th January, 2024 (Friday) and will end at 5:00 p.m. on 3rd February, 2024 (Saturday). Voting will not be allowed after the aforesaid date and time and electronic voting module shall be disabled for voting thereafter. Voting rights shall be reckoned on the paid up value of shares registered in the names of the Members as on 29th December, 2023 (End of Day).

The Board of Directors have appointed Mrs. Swati Bajaj, (CP No. 3502, ACS No.13216) Partner of M/s. Bajaj Todi & Associates, Practicing Company Secretaries, Kolkata as Scrutinizer to scrutinize and conduct the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer will submit their report to the Chairman or any authorised person of the Company and the results of the Postal Ballot will be announced on or before Monday, 5th February, 2024. The Results declared along with the Scrutinizer's report(s) shall be placed on the website of the Company, Stock Exchange and NSDL.

In case your email/mobile no. are not registered with the Company/ Depositories/Registrar & Share Transfer Agents "RTA" for procuring user Id and password and registration of email ids for e-voting for the resolution set out in this notice then do the following:

Members holding shares in Physical form	Register/ update the details in prescribed Form ISR 1 and other relevant forms, duly signed with C B Management Services (P) Limited, Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company at rta@cbmsl.com Members may download the prescribed forms from the Company's website viz., www.bengaltea.com or the RTA's Website viz., www.cbmsl.com
Members holding shares in Demat form	Please contact your Depository Participant (DP) and register/update your email address and/or bank account details as per the advice given by your DP

Alternatively, shareholders/members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user-id and password for e-voting by providing above mentioned documents.

In case of any query, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsd.com or may call on 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or may send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager at evoting@nsdl.co.in

For Bengal Tea & Fabrics Limited
Sd/-

Sunita Shah

Company Secretary

(Membership no: F8495)

Date : 02.01.2024
Place : Kolkata

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড

CIN : L51909WB1983PLC036542

রেজি. অফিস : সেতুরি টাওয়ারস, ৪৫ শেরশিয়ার সরণী, পঞ্চম তল, কলকাতা-৭০০০১৭
টেলিফোন : ৯১-৩৩ ২২৮৩ ৩৪১৬/১৭, E-mail : investor@bengaltea.com
Website : www.bengaltea.com

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেডের সদস্যদের জানানো হচ্ছে যে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারা এবং ১১০ ধারা এর সঙ্গে পর্টনীয় কোম্পানিজ (পরিচালন এবং প্রশাসন) রুলস ২০১৪ অনুসারে সাধারণ সার্কুলার ইস্যু করা হয়েছে বাণিজ্য মন্ত্রকের (এমসিএ সার্কুলার) যার জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, তারিখ ৮ এপ্রিল ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ১৭/২০২০, তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০, জেনারেল সার্কুলার নং ৮/২০২০ তারিখ ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২০ এবং সেবি (ক্ষেত্রীয় দায় ও ব্যাধ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ মোতাবেক কোম্পানির তরফ থেকে সদস্যদের কাছ থেকে বিশেষ ব্যবসায়িক বিজ্ঞপ্তির ওপরে মতামত জানতে চাওয়া হয়েছে রিমোট ইভোটিং সুবিধার মাধ্যমে। কোম্পানির পরিচালক মণ্ডলীর তরফ থেকে ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটারি লিমিটেড (এনএসডিএল) এর মাধ্যমে ইভোটিংয়ের সুবিধা প্রদান করা হয়েছে।

এমসিএ সার্কুলার অনুসারে পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি ২৮ ডিসেম্বর, ২০২০ তারিখ পর্যন্ত বধ্যাধভাবে ২ জানুয়ারি, ২০২৪ তারিখে ইলেক্ট্রনিক মোডে ইমেল আইডির মাধ্যমে পাঠানো হয়েছে কোম্পানি অথবা ডিপোজিটারি অথবা রেজিস্টার্ড অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) অর্থাৎ সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড ২৯ ডিসেম্বর ২০২০ তারিখে (দিনের শেষে) পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com, এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড অর্থাৎ www.bseindia.com এবং ইভোটিংয়ের ওয়েবসাইট এনএসডিএলএর অর্থাৎ evoting.nsdl.com পোস্টাল ব্যালটের ব্যক্তিগত কপি সদস্যদের পাঠানো হয়েছে এমসিএ সার্কুলার মোতাবেক। সদস্যরা রিমোট ইভোটিং ব্যবস্থার মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালটের পক্ষে অথবা বিপক্ষে ভোট দিতে পারেন।

রিমোট ইভোটিং শুরু হবে সকাল ৯ টার অর্থাৎ ৫ জানুয়ারি, ২০২৪ তারিখে (গুক্রবার) এবং শেষ হবে ০ ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ তারিখে (শনিবার) বিকল ৫ টায়। এই তারিখ ও সময়ের পরে তা আর প্রদর্শিত হবে না। ভোটের অধিকার সদস্যদের প্রদান করা হয়েছে শেয়ারের মূল্যের ওপরে যাদের নাম ২৯ ডিসেম্বর, ২০২০ তারিখে (দিনের শেষে) নথিভুক্ত আছে।

পরিচালকমণ্ডলীর তরফ থেকে শ্রীমতি স্বাতী বাজাজ (সিপি নং ৩৫০২, এমইএস নং ১০২১৬) অংশীদার মেনার্স বাজাজ টোডি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস, প্রাক্টিশিং কোম্পানি সেক্রেটারি, কলকাতা -কে ফুটিনাইজার হিসেবে নিয়োগ করা হয়েছে পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়া সূচ্যুত ভাবে সম্পন্ন করার জন্য। সোমবার ৫ ফেব্রুয়ারি ২০২৪ তারিখে। উক্ত ফলাফল ঘোষিত হবে ফুটিনাইজারের প্রতিবেদনের ভিত্তিতে যা দেখা যাবে কোম্পানির ওয়েব সাইট ও স্টক এক্সচেঞ্জ এবং এনএসডিএল এর ওয়েবসাইটে।

আপনার ইমেল-মোবাইল নং যদি কোম্পানির রেজিস্টার /ডিপোজিটারি/রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট আরটিএ-তে নথিভুক্ত থেকে থাকে তাহলে আইডি ও পিসওয়ার্ড মেল করতে পারেন বিজ্ঞপ্তি অনুসারে যার নিম্নরূপ:

সদস্যদের শেয়ারহোল্ডিং-এর ব্যক্তিগত ফর্মে	রেজিস্টার্ড/আপডেট করা যাবে আইএসআর ফর্ম ১ সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ("আরটিএ") কোম্পানির rta@cbmsl.com সদস্যদের নিখরিত ফর্মে ডাউনলোড করা যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট থেকে www.bengaltea.com অথবা আরটিএর ওয়েবসাইট www.cbmsl.com -এ।
---	--

সদস্যদের শেয়ারহোল্ডিং ডিম্যাট ফর্মে	আপনাকে ডিপোজিটারি পার্টসিপেটে (ডিপি) এবং আপনার ইমেল আইডি/ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিস্তারিত বিবরণী এবং আপনার ডিপি পাঠাতে অনুরোধ করা হয়েছে।
--------------------------------------	---

পাশাপাশি শেয়ারহোল্ডারগণ ও সদস্যগণকে অনুরোধ করা হচ্ছে তারা ইভোটিংয়ের জন্য ইউজার আইডি পাঠাতে পারেন evoting@nsdl.co.in-এ।

এ বিষয়ে যদি কোনও জিজ্ঞাস্য থাকে তাহলে সদস্যরা ফ্রিকোয়েন্টলি অস্ক্রুড কোয়েস্চন (এফএকিউএস) শেয়ারহোল্ডারগণ এবং ইভোটিংয়ের ইউজার ম্যানুয়ালে শেয়ারহোল্ডারগণ ডাউনলোড সেকশনে দেখতে পারেন www.evoting@nsdl.com অথবা কোন করতে পারেন ০২২-৪৮৮৬৭০০০ এবং ০২২-২৪৯৯ ৭০০০ অথবা অনুরোধ পাঠাতে পারেন পল্লবী মাত্রে, ম্যানেজার evoting@nsdl.co.in-এ।

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

সুনীতা সাহা

তারিখ : ০২.০১.২০২৪

কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান : কলকাতা

(Membership No. : F8495)